



SERWIS INFORMACYJNY

Biuro Prasowe Wydział Informacji, Turystyki i Promocji

tel.12 61 61 709, fax.12 61 61 711, e-mail: bi@um.krakow.pl

2011(2825)

środa, 3 listopada 2011 r.

Z MAGISTRATU:

KSIĄŻKOWY ZAWRÓT GŁOWY

To wydarzenie jest wyjątkowe – odbywa się już po raz piętnasty. To wydarzenie jest także dla wyjątkowych ludzi – tych co kochają książki, kochają pisarzy za ich książki i uwielbiają powiększać swoją domową biblioteczkę. Dziś (3 listopada, czwartek), przy ul. Centralnej 41a, rozpoczęły się Targi Książki w Krakowie. Patronat nad wydarzeniem objęli m.in. Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej Bronisław Komorowski oraz Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski. Hasłem przewodnim imprezy stały się słowa Umberto Eco - *Nie myśl, że książki znikną*.

W tegorocznej edycji Targów udział bierze kilkuset autorów z Polski i z zagranicy, największe polskie wydawnictwa, znani dziennikarze, aktorzy, celebryci i osoby z pierwszych stron gazet. Michel Houellebecq, prof. Władysław Bartoszewski, prof. Jerzy Bralczyk, Wanda Chotomska, Maria Czubaszek, Jacek Dukaj, Julia Hardwig - to tylko niektóre nazwiska z niezwykle bogatej listy gości.

Nie obędzie się także bez konkursów. Już dziś (3 listopada, czwartek) o godz. 20:00 w Teatrze im. Słowackiego ogłoszone zostanie nazwisko zwycięzcy konkursu o Nagrodę im. Jana Długosza, którego celem jest wybór dzieła o wybitnych wartościach poznawczo-naukowych z dziedziny szeroko rozumianej humanistyki. Zgodnie z założeniem organizatorów konkurs ma promować publikacje poważne i wartościowe, które z racji swojego charakteru nie mają wielkich szans na to by zostać bestsellerem, ale wnoszą znaczący wkład do rozwoju polskiej nauki i kultury.

Po raz kolejny podczas Targów odbywa się także Salon Nowych Mediów – to prezentacje e-booków, audiobooków, czytników książki elektronicznej, ipadów. Tegoroczne Targi zostały wzbogacone o Salon Małe Ojczyzny, który ma zwrócić uwagę na znaczenie regionów. Ich odrębność kulturową, językową, ich specyfikę. Pierwszym prezentowanym regionem jest Śląsk.

Organizatorzy wydarzenia nie zapomnieli również o tym, że wciąż trwa Rok Czesława Miłosza. 5 listopada (sobota) o godz. 12:00 każdy odwiedzający Targi będzie mógł wziąć udział w wydarzeniu *Miłosz w samo Południe* – to wielki czytelniczy flash mob,

podczas którego wspólnie będzie można przeczytać wybrany fragment tekstu Czesława Miłosza (kopie wiersza będą rozdawane w kasach, recepcjach targowych, punktach rejestracji gości).

Więcej informacji o Targach na www.ksiazka.krakow.pl oraz na [Profilu Targów Książki w Krakowie](#) na Facebooku. (KF, JD).

ZA NAMI PIERWSZY DZIEŃ FESTIWALU CONRADA

Europejska premiera opery *Itamar spotyka królika* Yoniego Rechtera i Davida Grossmana uroczyste zainaugurowała wczoraj (2 listopada, środa) 3. edycję Festiwalu Conrada. Wieczorem, Operę Krakowską wypełniła mądrość i zabawa, refleksja i radość. To dobra zaprawa przed dalekimi literackimi podróżami, w które prowadzi nas Festiwal.

Pierwszy dzień festiwalu – poza wieczorną operą – to także pierwsza festiwalowa *Lekcja czytania*. Edukacyjny cykl przybliży młodym czytelnikom wybrane teksty światowej literatury. Wczoraj (2 listopada, środa) do wnikliwej lektury *Świni* Roberta Walsera zachęcał Grzegorz Jankowicz, dzisiaj (3 listopada, czwartek) *Kopistę Bartleby'ego* młodzi przeczytają z prof. Tadeuszem Sławkiem. Do niedzieli czeka nas jeszcze: Larkin z Dehnelem, Conrad z Heydel i Lindgren z Olech.

Hasło przewodnie drugiego dnia Festiwalu to: *Glokalne*. Dziś (3 listopada, czwartek) przed nami, w centrum festiwalowym w Pałacu pod Baranami: dyskusja *Teraz powieść* z udziałem Agnieszki Drotkiewicz, Marty Dzido, Jerzego Franczaka i Ignacego Karpowicza (godz. 17.00), *Polityka przyszłości. Spór lewicy z liberalizmem* z udziałem Waltera Benna Michaela i Pawła Śpiewaka (godz. 18.00), a także *Literatura globalna: szanse i zagrożenia* z udziałem Nicka Barleya, Grzegorza Gaudena i Namity Gokhale (godz. 20.00) i wreszcie – pokaz filmów braci Quay (Kino Pod Baranami, godz. 21.00) oraz koncert Tomasza Budzyńskiego poprzedzony spotkaniem z artystą, które poprowadzi Andrzej Stasiuk (godz. 22.00, Klub Rotunda).

Także dzisiaj (3 listopada), o godz. 18.00 w Starym Teatrze wystawiony zostanie nowy spektakl w reż. Jana Klaty *koprofagi czyli znieawidzeni ale niezbędni*, na podstawie dwóch powieści Josepha Conrada *W oczach zachodu* i *Tajny agent*.

Przypominamy, że tegoroczna edycja Festiwalu Conrada organizowanego przez Krakowskie Biuro Festiwalowe i Fundację Tygodnika Powszechnego potrwa pięć dni – do niedzieli 6 listopada. Zaproszenie do Krakowa przyjęły wielkie osobistości światowej literatury oraz doborowe grono polskich pisarzy m.in.: Michel Houellebecq, Roberto Calasso, Alberto Manguel, Dawid Grossman, Eva Hoffman, Zeruya Shalev, Namita Gokhale, Anders Bodegard, Andrej Chadanowicz, Uładzimir Niaklajew, Maciej Zaremba Bielawski a także: Jacek Dehnel, Andrzej Stasiuk, Tadeusz Sławek, Manuela Gretkowska i Marek Bieńczyk. Festiwal organizowany jest w tym roku pod hasłem: W poszukiwaniu utraconych światów. Oprócz blisko czterdziestu spotkań z pisarzami (na wszystkie

spotkania wstęp jest wolny), festiwalowa publiczność będzie także świadkami niezwykłych wydarzeń muzycznych. Szczegółowy program Festiwalu: www.conradfestival.pl.

Przypominamy, że jak co roku, równoległe z Festiwalem, odbywają się 15. Targi Książki w Krakowie (3-6 listopada) – uznawane za największe wydarzenie w branży księgarskiej. Więcej o 15. Targach Książki w Krakowie: <http://targi.krakow.pl/pl/strona-glowna/targi/15-targi-ksiazki-w-krakowie/o-targach.html>. (KF).

NOWE BOISKO I PRACOWNIE

Uczniowie i wychowankowie Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego nr 2 im. Janusza Korczaka przy ul. Zamoyskiego od dziś (3 listopada, czwartek) mogą korzystać z wyremontowanych sal, pracowni i wielofunkcyjnego boiska.

Uczniowie mają do swojej dyspozycji wielofunkcyjne boisko o wymiarach 13m x 24m (312 m² powierzchni), które zostało zmodernizowane dzięki środkom finansowych na likwidację barier architektonicznych, pochodzącym z Dzielnicy XIII (45 000 zł) i Dzielnicy I (24 000 zł). Na boisku prowadzone są zajęcia z wychowania fizycznego, gimnastyki korekcyjnej oraz zajęcia rekreacyjne dla uczniów przebywających w internacie.

Podczas dzisiejszej (3 listopada, czwartek) uroczystości do użytku oddano także: pracownię doświadczania świata (sala relaksacji) - to specjalnie wyodrębnione i odpowiednio wyposażone pomieszczenie w której uczeń poddawany jest czynnej relaksacji i stymulacji zmysłów, a także salę integracji sensorycznej (zajęcia z integracji sensorycznej są kierowane do uczniów z trudnościami w uczeniu się, zaburzeniami rozwoju mowy, autyzmem, zespołem Downa, niepełnosprawnością intelektualną i złożonymi zaburzeniami rozwojowymi). W trakcie zajęć prowadzone są ćwiczenia, które wpływają na prawidłowy rozwój procesów zmysłowych wspomagających funkcjonowanie dziecka w zakresie jego rozwoju psychoruchowego.

W SOSW nr 2 otwarto również salę gier i zabaw ruchowych – do dyspozycji uczniów są dwa stoły do tenisa, siłownia, kącik do gier planszowych, sala do ćwiczeń gimnastycznych (materace, kształtki, drabinka) oraz zamek dmuchany do skakania. Zajęcia w tej sali mają na celu zachęcenie wychowanków do aktywnego spędzania wolnego czasu i zainteresowania ich sportami indywidualnymi. Dodatkowe informacje o szkole są dostępne na stronie internetowej www.sosw2.pl. (KF).

DOLINA KRZEMOWA W KRAKOWIE

Do jutra (4 listopada) można zgłaszać chęć udziału w warsztatach na temat najnowszych trendów panujących w międzynarodowym biznesie. Spotkanie z udziałem światowej klasy ekspertów będzie możliwe dzięki intensywnej współpracy pomiędzy Krakowskim Parkiem Technologicznym a

firmą Eurocal Group z Doliny Krzemowej. Warsztaty odbędą się 14 listopada.

Podczas warsztatów odbędzie się szereg wykładów i paneli dotyczących najnowszych trendów panujących w światowym biznesie. Poruszone i omówione zostaną tematy związane z: ekosystemem Doliny Krzemowej, marketingiem, klastrami, inkubacją, systemami finansowania przedsiębiorstw oraz prawami autorskimi. Uczestnicy dowiedzą się m.in. w jaki sposób polskie firmy mogą wejść w strukturę ekosystemu Doliny Krzemowej oraz jakie korzyści i szanse niesie za sobą internacjonalizacja firmy.

Spotkanie przeznaczone będzie przede wszystkim dla firm i przedsiębiorców działających w sektorze ICT.

Prelegentami będą najwyższej klasy eksperci i specjaliści: George Slawek, Dyrektor Wykonawczy Eurocal Group, Jack Wolosewicz, Dyrektor ds. Technologicznych Eurocal Group, IdaRose Sylvester, Dyrektor Zarządzający Silicon Valley Link.

Udział w warsztatach należy potwierdzić do 4 listopada 2011 roku u Pana Łukasza Cieśli, pod numerem tel. 12 640 19 50 lub na adres e-mail: lciesla@sse.krakow.pl. Ilość miejsc ograniczona.

Przypomnijmy, że w Pychowicach powstaje nowy obiekt realizowany przez Krakowski Park Technologiczny, w ramach unijnego projektu „Małopolski Park Technologii Informacyjnych – Ośrodek Innowacyjności Krakowskiego Parku Technologicznego”. W budynku o powierzchni 12.000 m² znajdzie się przestrzeń biurowa, laboratoria oraz miejsce dla świadczenia usług szkoleniowych, informacyjnych i doradczych. Swoją siedzibę znajdą tu małe i średnie firmy z sektora IT. Równocześnie budynek będzie stanowił zaplecze infrastrukturalne dla funkcjonowania Małopolskiego Klastra Technologii Informacyjnych, który skupia kilkadziesiąt firm i instytucji działających na obszarze naszego województwa. Koszty całkowite inwestycji wynoszą 109 588 927,32 zł. Planowany termin zakończenia inwestycji to 2012 rok.

Ośrodek w Pychowicach to kolejny nowoczesny gmach zlokalizowany na terenie III Kampusu Uniwersytetu Jagiellońskiego. W tym miejscu swoje siedziby mają takie firmy jak Motorola, Ericpol i Onet. Miasto wspiera rozwój Pychowic jak obszaru inwestycyjnego, budując między innymi drogi i infrastrukturę podziemną.

Do końca 2012 roku do III Kampusu UJ będzie dojeżdżał tramwaj, poszerzony zostanie też ciąg drogowy ulic Grota Roweckiego i Bobrzyńskiego. (KS).

DRZEWA POD OCHRONĄ

Urząd Miasta Krakowa zaprasza wszystkie zainteresowane organizacje pozarządowe oraz podmioty, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, do udziału w konsultacjach projektu uchwały w sprawie ustanowienia pomników przyrody na terenie Krakowa.

Celem ustanowienia pomników przyrody jest ochrona drzew o okazałych

rozmiarach i szczególnych walorach przyrodniczych, kulturowych, krajobrazowych.

W stosunku do pomników przyrody wprowadza się zakazy:

- 1) niszczenia, uszkodzania,
- 2) umieszczania tablic reklamowych.

Na liście pomników przyrody znalazły się m.in. kasztanowiec biały, dąb szypułkowy, jesion wyniosły, klon pospolity, wiąz szypułkowy.

Wytypowane w projekcie uchwały, do objęcia ochroną w formie pomników przyrody, drzewa zasługują na ochronę ze względu na ich walory przyrodnicze: wiek, wielkość oraz pokrój. Wysokie walory drzew potwierdza ich ocena dendrologiczna wykonana w 2011 r.

Cenne przyrodniczo drzewa, o których mowa, rosną na terenach będących własnością Gminy Kraków oraz Rzymsko-Katolickiej Parafii pw. Najświętszego Salwatora.

Projekt uchwały w sprawie ustanowienia pomników przyrody został uzgodniony z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska w Krakowie. Uzyskał także pozytywne opinie: Rady Dzielnicy I, Rady Dzielnicy V oraz Rady Dzielnicy VII. Projekt uzgodniono także z Rzymsko-Katolicką Parafią Prepozytury Najświętszego Salwatora.

Po przeprowadzeniu konsultacji, dokument zostanie skierowany pod obrady Rady Miasta Krakowa.

Projekt uchwały, uzasadnienie oraz formularz zgłaszania uwag są dostępne w Miejskim Ośrodku Wspierania Inicjatyw Społecznych, os. Centrum C oraz na stronie www.bip.krakow.pl; www.mowis.krakow.pl Konsultacje potrwać do **17 listopada 2011 roku**.

Wypełniony formularz należy dostarczyć w nieprzekraczalnym terminie do **17 listopada 2011** roku na: adres poczty elektronicznej mowis@um.krakow.pl, numer faksu 12 616 78 13 lub na adres siedziby Miejskiego Ośrodka Wspierania Inicjatyw Społecznych, os. Centrum C 10, 31 - 931 Kraków. (JD).

KRAKOWIANIE MÓWIĄ NIE RASIZMOWI

www.open-krakow.pl - to strona internetowa przeznaczona dla świadków i osób poszkodowanych w wyniku zdarzeń rasistowskich i ksenofobicznych w Krakowie. Pod tym adresem można anonimowo zgłosić przypadek nierównego traktowania, przemocy fizycznej lub wysłać zdjęcie obraźliwych napisów. Projekt realizowany jest przez Stowarzyszenie INTERKULTURALNI PL w partnerstwie z Urzędem Miasta Krakowa (Miejskim Ośrodkiem Wspierania Inicjatyw Społecznych). Działania realizowane są ze środków Trust for Civil Society for Central and Eastern Europe.

Poprzez stronę internetową mieszkańcy Krakowa mogą aktywnie włączyć się w walkę z rasizmem i ksenofobią w przestrzeni publicznej. Nadesłane zdjęcia publikowane będą w Alei Wstydu, a odpowiednie służby zostaną powiadomione o pojawieniu się obraźliwego napisu. Osoby poszkodowane, które wypełnią ankietę znajdującą się w

zakładce „Zgłoś zdarzenie” oraz zdecydują się pozostawić swoje dane kontaktowe, będą mogły skorzystać z pomocy prawnej.

Strona jest częścią projektu "Przeciwko rasizmowi i ksenofobii: wypracowanie miejskiej strategii zapobiegania i reakcji", prowadzonego przez Stowarzyszenie INTERKULTURALNI PL. „Strategia będzie podstawą programową oraz przewodnikiem do wdrażania i koordynacji działań wszystkich instytucji publicznych na terenie Krakowa. Jej celem jest redukcja aktów motywowanych rasizmem i ksenofobią (napisów, aktów wandalizmu, zachowań zbiorowych i indywidualnych)” - mówi dr Adam Bulandra ze Stowarzyszenia INTERKULTURALNI PL. „Strategia będzie opierać się na dostosowaniu istniejących na świecie, w tym w innych europejskich miastach modeli radzenia sobie z takimi przypadkami do lokalnych, krakowskich warunków” – dodaje dr Adam Bulandra.

Informacje zebrane poprzez stronę posłużą do poznania specyfiki problemu w Krakowie, co przyczyni się do wypracowania efektywniejszej strategii. Jeśli widzieli więc Państwo zdarzenie o charakterze rasistowskim lub ksenofobicznym, warto zgłosić je na stronie www.open-krakow.pl

POLSKI NOBEL DLA KRAKOWSKIEGO NAUKOWCA

Rada Fundacji na Rzecz Nauki Polskiej wyłoniła laureatów nagrody nazywanej Polskim Noblem. Wyróżnienie przyznawane jest za wybitne osiągnięcia i odkrycia naukowe. Polski Nobel uznawany jest za najważniejsze wyróżnienie naukowe w Polsce.

W obszarze nauk o życiu i o Ziemi Polskiego Nobla otrzymał prof. dr hab. Jan Potempa z Wydziału Biochemii, Biofizyki i Biotechnologii Uniwersytetu Jagiellońskiego w Krakowie za scharakteryzowanie nowej rodziny proteinaz bakteryjnych oraz wykazanie ich roli w rozwoju chorób przyzębia.

Uroczystość wręczenia Nagród laureatom odbędzie się 7 grudnia na Zamku Królewskim w Warszawie.

Prof. dr hab. Jan Potempa urodził się w 1955 roku w Tarnowie. Biochemik i mikrobiolog. Prowadzi badania nad bakteriami wywołującymi choroby przyzębia. Od 2005 roku kieruje Zakładem Mikrobiologii Wydziału Biochemii, Biofizyki i Biotechnologii UJ. Od 2009 roku jest również profesorem w Departamencie Zdrowia i Rehabilitacji Jamy Ustnej Szkoły Stomatologii Uniwersytetu w Louisville w USA.

Laureat Nagrody Prezesa Rady Ministrów za wybitne osiągnięcia naukowe (2001) oraz programów MISTRZ (2004) i TEAM (2009) Fundacji na rzecz Nauki Polskiej. Badania Profesora Potempy dotyczą roli bakterii *Porphyromonas gingivalis* w powstawaniu i rozwoju paradontozy. Laureat wraz ze współpracownikami wyizolował i scharakteryzował 7 enzymów degradujących białka, produkowanych przez tę bakterię. Odkrycia profesora Potempy zmieniły podstawy myślenia o genezie zapalenia tkanek przyzębia. Wysoko oceniany jest również ich potencjał terapeutyczny – wyniki jego badań

mogą prowadzić do opracowania bardziej skutecznych leków zwalczających paradontozę, a przez to – do obniżenia ryzyka rozwoju chorób serca i stawów. (WAŚ).

SPRAWDŹ, CZY MASZ ZDROWE KOŚCI

W piątek, 4 listopada do Krakowa zawita osteobus. Będzie można w nim szybko i bezpłatnie sprawdzić stan swoich kości. Przebadać w osteobusie będą się mogli wszyscy chętni, ale szczególnie mile widziane są osoby po czterdziestym roku życia – je osteoporoza dotyka najczęściej.

Osteoporoza to systematyczne pogarszanie jakości tkanki kostnej, która staje się bardziej porowata, krucha, a przez to podatna na złamania. W Polsce na chorobę tę cierpi kilka milionów ludzi, a według niektórych szacunków może ona dotyczyć nawet 30% osób w wieku powyżej 50 lat. Osteoporoza może przez długi czas przebiegać bezobjawowo, tymczasem wczesne rozpoznanie pozwala spowolnić lub nawet zahamować jej rozwój. Służą temu badania densytometryczne kości, czyli ocena gęstości tkanki kostnej. Badania takie będzie można wykonać bezpłatnie w osteobusie.

4 listopada, autobus wyposażony w sprzęt diagnostyczny, stanie przy Aptece Mandragora przy ul. Krzywej 13. W godzinach od 9.00 do 16.00 będzie można w nim zbadać swoje kości. Zapisy na badanie prowadzone są w aptece, przy której będzie stał osteobus, tam też można otrzymać więcej informacji. Badanie trwa kilka minut, jest całkowicie bezpieczne, wykonywane za pomocą promieni roentgena o niewielkiej dawce promieniowania. Jedynym przeciwwskazaniem jest ciąża. Do badań nie trzeba się przygotowywać. Wyniki badania dostaniemy od razu i będzie można je na miejscu omówić ze specjalistą.

Badania w kierunku osteoporozy to część prowadzonego w aptekach *Świat Zdrowia* programu opieki farmaceutycznej. Aptekarze prowadzący opiekę farmaceutyczną angażują się w opiekę nad pacjentem w zakresie prawidłowej terapii lekowej, wykrywania chorób, profilaktyki i edukacji prozdrowotnej. Pierwsza edycja badań miała miejsce jesienią 2010. (JD).

BAL W STYLU RETRO

Lubisz słuchać przedwojennych przebojów, chcesz nauczyć się tańczyć fokstrota i charlestona oraz spędzić niezapomniany wieczór w muzealnych wnętrzach - to wydarzenie jest właśnie dla Ciebie. Bal Retro, bo o nim mowa to wyjątkowa impreza, która odbędzie się 12 listopada (sobota) o godz. 19:00 w Muzeum Inżynierii Miejskiej. Do udziału w balu zaprasza Ośrodek Kultury Biblioteka Polskiej.

Podczas imprezy usłyszeć będzie można na żywo przedwojenne przeboje w wykonaniu zespołu Retro.art oraz piosenki z lat 50 i 60 XX wieku. Podczas balu wystąpią także artyści Baletu Dworskiego Cracovia Danza - oni także będą uczyć gości fokstrota i

charlestona. Obowiązują stroje wieczorowe (stroje z epoki mile widziane). Bal poprowadzi Waldemar Domański.

Bilety w cenie 40 zł od osoby (w sprzedaży od 31 października br.) do nabycia w punktach InfoKraków przy ul. św. Jana 2 oraz w Pawilonie Wyspiańskiego przy pl. Wszystkich Świętych 2; w Filmotechnice przy Rynku Głównym 9 (Pasaż Bielaka) oraz w Bibliotece Polskiej Piosenki przy ul. św. Wawrzyńca 15.

Organizatorzy zapewniają szatnię oraz płatny catering organizowany przez Grupę Kościuszeko Polskie Jadło. Bal odbędzie się w hali D Muzeum Inżynierii Miejskiej przy ul. św. Wawrzyńca 15.

Dodatkowe informacje są dostępne na stronie internetowej www.bibliotekapiosenki.pl. (KF).

AZJA POŁUDNIOWA – WYZWANIA I PERSPEKTYWY

Do udziału w cyklu wykładów pod tym tytułem zaprasza Wydział Studiów Międzynarodowych i Politycznych UJ. Projekt został zaplanowany jako seria wykładów otwartych, adresowanych do wszystkich osób zainteresowanych tematyką – także spoza uczelni.

Wykłady odbywają się w ramach realizowanego na Wydziale Studiów Międzynarodowych i Politycznych projektu „Jagiellońskie Studia Kulturowe”, a inicjatywa ma służyć zarówno wsparciu powstającego w Instytucie Bliskiego i Dalekiego Wschodu UJ ośrodka studiów nad Azją Południową, jak i umacnianiu wizerunku Krakowa jako miasta wspierającego zarówno kontakty międzynarodowe, jak i dialog pomiędzy kulturami i cywilizacjami.

Na pierwszy etap cyklu złożą się dwanaście wykładów wybitnych specjalistów z kraju i z zagranicy, zajmujących się nie tylko studiami akademickimi nad Azją Południową, ale i działaniami praktycznymi dotyczącymi problematyki społecznej, politycznej czy gospodarczej tego regionu.

14 listopada, o godz. 12.00, w budynku magistratu, w Sali im. Józefa Dietla (plac Wszystkich Świętych 3-4) wykład pt. *PAKISTAN AND ITS NEIGHBOURHOOD* wygłosi J.E. Murad Ali, Ambasador Islamskiej Republiki Pakistanu w Polsce.

Wykład J.E. Ambasadora będzie drugim spotkaniem z organizowanego przez Wydział Studiów Międzynarodowych i Politycznych cyklu pod tytułem: AZJA POŁUDNIOWA: WYZWANIA I PERSPEKTYWY.

Przypomnijmy, że wykład inauguracyjny pt. "My Golden Bengal, I Love You": State Identity between Bangladesh and India" wygłosiła 3 października prof. dr hab. Rahul Peter Das z Uniwersytetu Martina Lutra w Halle i Wittenberdze.

Cykl wykładów zatytułowany: „Azja Południowa – wyzwania i perspektywy” („South Asia – challenges&perspectives”) honorowym patronatem objął Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski. (JD).

WARTO WIEDZIEĆ:

KRAKÓW SZYKUJE SIĘ DO ZIMY

Choć formalnie zima rozpocznie się za kilka tygodni, a pogoda za oknem bardziej przypomina wczesną jesień, w nocy z soboty na niedzielę (29-30 października), w dyspozytorni Zarządu Infrastruktury Komunalnej i Transportu rozpoczął prace zespół koordynujący tegoroczną Akcją Zima.

Inspektorzy przez cały czas kontrolują prognozy pogody i są przygotowani, aby w razie potrzeby, natychmiast wysłać do akcji stojące w pogotowiu pługi i piaskarki. Na pierwsze opady śniegu czeka niemal 200 takich pojazdów.

Ciężki sprzęt wyjeżdża na drogi nie tylko podczas opadów śniegu, ale także podczas nocnych przymrozków. Telefony do dyspozytorni Akcji Zima: (12) 616 74 21, (12) 616 74 43.

Przypomnijmy, że w zeszłym roku na walkę z zimową pogodą miasto wydało 28 mln zł. To o 1 mln zł więcej niż rok wcześniej i 8 mln więcej niż w 2009 roku. W celu utrzymania przejezdności na ulicach Krakowa po opadach śniegu zużyto w sezonie 2010/2011 ponad 33 tys. ton soli, 10 tys. ton piasku, 6 tys. m³ solanki i 434 tony chlorku wapnia.

Tegoroczne standardy odśnieżania dróg:

Standard I - drogi krajowe i wojewódzkie. Do dwóch godzin po ustaniu opadów jezdnie mają być odśnieżone i posypane solą zwilżoną solanką. Błoto pośniegowe dopuszczalne do czterech godz.

Standard II - drogi powiatowe i te, po których prowadzona jest komunikacja publiczna. Do czterech godzin po ustaniu opadów jezdnie mają być odśnieżone i posypane solą zwilżoną solanką. Błoto pośniegowe dopuszczalne do sześciu godz.

Standard III - drogi gminne. Do sześciu godzin po ustaniu opadów jezdnie mają być odśnieżone i posypane solą zwilżoną solanką. Błoto pośniegowe dopuszczalne do ośmiu godz.

Standard IV - płyta Rynku Głównego, Małego Rynku, placu Marii Magdaleny, Zaułku XX Czarotoryskich oraz ulice wewnątrz I obwodnicy. Do dwóch godz. po ustaniu opadów należy wykonać ścieżki dla pieszych na ciągach komunikacyjnych. Będą one posypywane piaskiem.

Standard V - drogi gminne nie objęte standardem nr 3. Do ośmiu godzin po ustaniu opadów jezdnie mają być odpłukane i posypane mieszanką szorstką z dodatkiem soli drogowej.

Standard VI - drogi wewnętrzne będące w zarządzie ZIKiT. Do dwunastu godzin po ustaniu opadów jezdnie mają być odpłukane i posypane mieszanką szorstką z dodatkiem soli drogowej.

Standard VII - chodniki w zarządzie ZIKiT. Do czterech godzin po ustaniu opadów mają być odpłukane i posypane materiałem szorstkim z dodatkiem soli drogowej na szerokości od 1,5 do 2 m.

Tegoroczną nowością jest utrzymywanie na biało jezdni w standardzie V i VI. Oznacza to, że jezdnia taka będzie odpłukana i posypana materiałami szorstkimi na odcinkach decydujących o warunkach ruchu – np. w rejonach skrzyżowań czy na podjazdach. (M).

Filip Szatanik

Zastępca Dyrektora ds. Informacji